
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 
Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180   Fax 0717912508 

: segreteria@icsenigalliacentro.gov.it  - anic84700a@pec.istruzione.it : www.icsenigalliacentro.gov.it 

Codice Fiscale 83007430420 - Codice Meccanografico ANIC84700A – Codice Univoco UF80AE 

 
Prot. n.  3128/II.5          Senigallia,  31/03/2023 

 

 

Avviso AOOGAMBI/38007 del 27/05/2022 – 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-63–Ambienti didattici innovativi Infanzie 

Autorizzazione AOOGAMBI/0072962 del 05/09/2022 CUP: B11I22000230006 – CIG Z733AA15C1 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per ordine diretto su MEPA – materiale informatico - ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) 

D.L. 50/2016 - Progetto 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-63 Arredi innovativi didattici per le Infanzie 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli artico li 

3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

 

VISTO l’avviso prot. A00GAMBI/38007 del 27/05/2022-Asse V–Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. n. AOOGAMBI-0072962 del 

05/09/2022 di “Autorizzazione del Progetto” ed ammissione al finanziamento per € 75.000,00;  

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003128 - 31/03/2023 - II.5 - U

mailto:segreteria@icsenigalliacentro.gov.it
mailto:anic84700a@pec.istruzione.it
http://www.icsenigalliacentro.gov.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 
Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180   Fax 0717912508 

: segreteria@icsenigalliacentro.gov.it  - anic84700a@pec.istruzione.it : www.icsenigalliacentro.gov.it 

Codice Fiscale 83007430420 - Codice Meccanografico ANIC84700A – Codice Univoco UF80AE 

VISTA la   delibera   n.  112 del 13/01/2023   di   approvazione   del Programma   Annuale   dell’esercizio Finanziario 2023 

nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato € 75.000,00, nostro prot. n. 5697/VI.2 del 14/09/2022;  

VISTA la   delibera del Consiglio di Istituto n.  49 del 29/11/2021 di approvazione del regolamento di contabilità d’Istituto che  

eleva l’importo per l’affidamento diretto a 39.999,99;     

VISTI gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il documento di consultazione dell’Anac - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” come da ultimo aggiornate con delibera di Consiglio n. 

636 del 10/07/2019;  

VISTO il progetto esecutivo presentato dal progettista; 

RILEVATA la necessità di acquistare materiale informatico per le scuole dell’Infanzia; 

CONSIDERATO non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della Legge n. 488/1999 aventi ad oggetto 

beni/servizi ad un prezzo inferiore con caratteristiche comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento;  

CHE in base a quanto previsto dalla nuova formulazione dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, così come 

modificato dall’art. 7, comma 2, del D.L. n. 52/2012 (convertito con Legge n. 94/2012), per le forniture di beni e servizi di 

importo inferiore alla soglia comunitaria anche le istituzioni scolastiche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della 

P.A. (MEPA CONSIP), ovvero ad altri mercati elettronici;  

RILEVATO che i beni oggettivamente necessari a questo Ente sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (M.E.P.A.), che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti 

da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso le modalità di ordine 

diretto d’acquisto;  

ATTESO che l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, al comma 2, lett. a), prevede che, per servizi e forniture di importo inferiore a € 

40.000,00 si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori”;  

ACQUISITO il codice unico del progetto CUP che risulta essere: B11I22000230006;   

ACQUISITO il codice identificativo di gara CIG rilasciato dall’ANAC che risulta essere: Z733AA15C1 

CONSIDERATO che in data 31/03/2023 l’Istituto ha provveduto ad effettuare una ricerca sui prodotti da acquistare mediante 

il sistema MEPA; 

DATO ATTO di aver individuato la ditta TECNOB S.R.L. – Direttissima del Conero, 39/41 -  60121 Camerano- An; 

DATO ATTO che il prezzo dei prodotti offerti risulta congruo e vantaggioso; 

CONSIDERATO che non è stato possibile procedere all’ordine sul Me.Pa a causa del suo malfunzionamento alla data 

odierna 31/03/2023 (ultimo giorno utile per poter eseguire l’acquisto); 

 

DETERMINA  
 

a) di procedere all’affidamento diretto dei seguenti articoli: 

 

CODICE DESCRIZIONE Q,tà 

Prezzo unitario 

 (iva esclusa) 

Prezzo totale 

(iva esclusa) 

     

 

TEC6520 

 

MONITOR HELGI SERIE C 65” 

WI-FI RDM READY + STAFFA 

A PARETE + INSTALLAZIONE 

E GARANZIA DI 5 ANNI 

 

 

 

n. 4 

 

€ 1.325,00 

 

€ 5.300,00 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003128 - 31/03/2023 - II.5 - U

mailto:segreteria@icsenigalliacentro.gov.it
mailto:anic84700a@pec.istruzione.it
http://www.icsenigalliacentro.gov.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 
Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180   Fax 0717912508 

: segreteria@icsenigalliacentro.gov.it  - anic84700a@pec.istruzione.it : www.icsenigalliacentro.gov.it 

Codice Fiscale 83007430420 - Codice Meccanografico ANIC84700A – Codice Univoco UF80AE 

 

TEC250 NOTEBOOK HP250 G8 

2VOP2ES+  

 

n. 20 € 387,52 €7.750,40 

TECS6 TABLET SAMSUNG GALAXY 

TAB S6 WIFI+PENNA 

n. 9 €317,00 €2.853,00 

 

 

b) di imputare la spesa complessiva, pari a (€ 15.903,40 + IVA), alla voce A3.25-13.1.5A-FESRPON-MA-2022-63 – 

ARREDI INFANZIA - E.F. 2023; 

 

c) di affidare alla ditta TECNOB S.R.L. – Direttissima del Conero, 39/41 -  60121 Camerano- An l’ordine in oggetto; 
 

d)   di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il responsabile        

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Patrizia Leoni; 
 

e)   di stabilire che con l’accettazione del presente affidamento la ditta assume, a pena di nullità del contratto, gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto 

corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;  

 

f)   di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, sul sito 

istituzionale dell’Istituzione scolastica nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e 

Contratti”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Leoni 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003128 - 31/03/2023 - II.5 - U

mailto:segreteria@icsenigalliacentro.gov.it
mailto:anic84700a@pec.istruzione.it
http://www.icsenigalliacentro.gov.it/

		2023-03-31T15:39:14+0200




